
Deliberazione della Giunta comunale n° 63/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di maggio alle ore 16:30 e seguenti, in
Segrate, nella sala della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e
termini di legge,sono intervenuti i Signori:

Numero totale PRESENTI:5 – ASSENTI: 3

Presiede il DOTT. PAOLO GIOVANNI MICHELI nella sua qualità di PRESIDENTE e partecipa il
SEGRETARIO DOTT. ssa BELLAGAMBA PATRIZIA che cura la redazione del presente verbale.
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari
all’ordine del giorno.

Adunanza del 11/05/2023 Deliberazione n° 63

OGGETTO:
Variazione n. 2 al Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 - Parte Finanziaria e variazione
di cassa (variazione n.4) ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D. Lgs. n.
267/2000.

NOMINATIVO INCARICO PRESENTE

PAOLO GIOVANNI MICHELI Sindaco Presente

FRANCESCO DI CHIO Vicesindaco Assente Giustificato

LIVIA ILARIA ACHILLI Assessore Presente

GUIDO BELLATORRE Assessore Assente Giustificato

BARBARA BIANCO Assessore Presente

ALESSANDRO PIGNATARO Assessore Assente Giustificato

LUCA MATTEO STANCA Assessore Presente

GIULIA MARIA VEZZONI Assessore Presente



Deliberazione della Giunta comunale n° 63/2023

OGGETTO: Variazione n. 2 al Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 - Parte Finanziaria e
variazione di cassa (variazione n.4) ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D. Lgs.
n. 267/2000.

L’Assessore Stanca Luca Matteo presenta la seguente proposta di deliberazione

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii., disciplinante l’armonizzazione
contabile dei bilanci pubblici;

DATO ATTO che l’art. 107 del TUEL prevede che spettino ai Dirigenti la direzione degli uffici
e dei servizi, secondo i criteri e le norme dettati dagli Statuti e dai Regolamenti, nonché la
gestione amministrativa, finanziaria mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo anche mediante atti e provvedimenti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTA la Sezione II del vigente Regolamento di Contabilità comunale, ad oggetto: “Piano
Esecutivo di Gestione”;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 104 del 28/07/2022 e la Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2023-2025” approvata con provvedimento G.C. n. 176 del 22/12/2022 –
esecutiva;
- il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 5 del 30/01/2023 – esecutiva;
- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000,

approvato con deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 –
esecutive;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 – Parte Finanziaria, approvato con deliberazione di
G.C. n. 20 del 02/02/2023;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- deliberazione di Consiglio comunale n.4 del 30/01/2023 ad oggetto “Approvazione Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025”;

- deliberazione di Consiglio comunale n.5 del 30/01/2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio
di Previsione Finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

- delibera di Giunta comunale n.20 del 02/02/2023 ad oggetto: “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025 - Parte Finanziaria;

- delibera di Giunta comunale n.21 del 02/02/2022 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di
previsione finanziario 2023-2025 (1° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art.176 del
D. Lgs n. 267 del 18/08/2000”;

- delibera di Giunta comunale n.23 del 02/02/2023 ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 (2° provvedimento di variazione) ai sensi
dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000” esecutiva, ratificata dal C.C. con
deliberazione n.6 del 14/03/2023”;



Deliberazione della Giunta comunale n° 63/2023

- delibera C.C. n.7 del 14/03/2023 ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025
(3° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e al
DUP 2023-2025”;

- delibera Giunta comunale. n.40 del 23/03/2023 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di
Previsione finanziario 2023-2025 (4° provvedimento di variazione). Variazione compensativa
tra macroaggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione ai sensi dell’art.
175, comma 5 bis, lett. e-bis), del D. Lgs. n. 267/2000”

CONSIDERATO che, in conseguenza delle variazioni apportate al Bilancio di Previsione con la
deliberazione di C.C. n. 22 del 04/05/2023 ad oggetto ”Variazione al Bilancio di previsione
2023-2025 (5° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D. Lgs. n.
267/2000” è necessario procedere alle conseguenti variazioni di PEG (ALLEGATO A);

VISTI:
– l’art. 175, comma 1 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 che prevede la possibilità che il Bilancio

possa subire delle variazioni anche di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che
nella parte seconda, relativa alla spesa;

– l’art. 175, comma 5-bis, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000, ove dispone: “L'organo esecutivo
con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione,
salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non
aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle decisioni
del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio: (…) d) variazioni delle
dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di
cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; (…)”;

RILEVATA la necessità di adeguare anche la dotazione di cassa dei capitoli riportati
nell’ALLEGATO B;

VISTI:
- l’articolo 107 dello stesso D.Lgs. 267/2000 relativo alle “Funzioni e responsabilità della

dirigenza” e 169 “Piano esecutivo di gestione”;
- l’art. 174 del citato D.Lgs., ove al comma 4 dispone: “Nel sito internet dell'ente locale sono

pubblicati il bilancio di previsione, il piano esecutivo di gestione, le variazioni al bilancio di
previsione, il bilancio di previsione assestato ed il piano esecutivo di gestione assestato.”;

VISTO il prospetto di variazione del PEG 2023/2025 predisposto dalla Direzione Servizi di
Staff denominato ALLEGATO A e prospetto variazione di cassa (ALLEGATO B);

RISCONTRATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, TUEL;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1) per le motivazioni in premessa esposte, di approvare la variazione n. 1 al Piano Esecutivo di
Gestione 2023-2025 – parte finanziaria - esercizio 2023, come risultante dal documento
allegato (ALLEGATO A) alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e
sostanziale;



Deliberazione della Giunta comunale n° 63/2023

2) di evidenziare che ciascun Dirigente, per la parte di rispettiva competenza, è responsabile di
tutte le procedure di acquisizione delle entrate e di assunzione di spese, mediante adozione di
appositi provvedimenti di accertamento/impegno da sottoporre alla Ragioneria Comunale per
il controllo e la registrazione contabile di competenza;

3) Ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lettera d), del D. Lgs. n. 267/2000, di apportare
variazione di cassa al Bilancio di Previsione 2023-2025(Variazione n.4) – esercizio 2023–
come risulta dal prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento (ALLEGATO B);

4) Di dare atto che a seguito della variazione di cui al punto 3, viene garantito un fondo di
cassa finale non negativo:

5) di pubblicare sul sito internet del Comune la variazione n.1 del Piano Esecutivo di Gestione
2023-2025 ai sensi del comma 4 dell’art. 174 del TUEL;

6) di trasmettere copia del presente provvedimento – a cura della Segreteria Generale - a tutti i
Dirigenti dell’Ente;

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del
TUEL, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano, in contesto di
piena continuità dell’azione amministrativa locale.

_____________________________________________________________________________

ALLEGATI:
ALLEGATO A – VARIAZIONE N.2 - Piano esecutivo di gestione 2023-2025 - parte finanziaria
ALLEGATO B – VARIAZIONE n.4 di cassa del Bilancio 2023-2025 – esercizio 2023.

******************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra integralmente riportata;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi sulla proposta di
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover accogliere la suddetta proposta, per le motivazioni in essa esposte;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n. 63 del avente ad oggetto: “Variazione n. 2 al Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025 - Parte Finanziaria e variazione di cassa (variazione n.4) ai
sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000.” ;



Deliberazione della Giunta comunale n° 63/2023

Di trasmettere copia della presente ai capigruppo consiliari ai sensi delle vigenti disposizioni
legislative e statutarie;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
TUEL, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano, in contesto di
piena continuità dell’azione amministrativa locale.

Di dare atto, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tar Sezione di Milano, al quale è possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 gg
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio.



Deliberazione della Giunta comunale n° 63/2023

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO

==================================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1


COMUNE DI SEGRATE 
Città Metropolitana di Milano

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

2023 – 2025

VARIAZIONE N. 2

ALLEGATO A



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 01 - Avvocatura

Centro di Costo: 09 - (CDC: 0202) - ATTIVITA' LEGALI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 11 1 U.1.03.02.11.000 11103180 -Prestazioni
professionali e specialistiche -
patrocinio legale

LEGALE - AVVOCATURA 0,00 0,00 21.512,00 134.045,67 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 09 - (CDC: 0202) - ATTIVITA' LEGALI 0,00 0,00 21.512,00 134.045,67 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 21.512,00 134.045,67 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 01 - Avvocatura USCITE 0,00

Centro di Responsabilità: 02 - Direzione Affari Generali e Servizi al Cittadino

Centro di Costo: 18 - (CDC: 0301) - SEGRETERIA dI GIUNTA e di CONSIGLIO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 02 1 U.1.03.02.13.000 2103170 -Servizi ausiliari per il
funzionamento dell'ente

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

10.000,00 30.735,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 18 - (CDC: 0301) - SEGRETERIA dI GIUNTA e di
CONSIGLIO

10.000,00 30.735,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 50 - (CDC: 0903) - SCUOLE dell'INFANZIA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Pagina 1 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 02 - Direzione Affari Generali e Servizi al Cittadino

Centro di Costo: 50 - (CDC: 0903) - SCUOLE dell'INFANZIA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

04 01 1 U.1.03.02.05.000 16103110 -Utenze e canoni
scuole materne

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 52.000,00 202.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 01 1 U.1.07.05.05.000 16107100 -Interessi passivi e
oneri finanziari diversi

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

1.270,00 1.270,00 1.270,00 1.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 01 1 U.1.03.02.05.000 42103110 -Utenze e canoni asili
nido

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 13.000,00 79.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 50 - (CDC: 0903) - SCUOLE dell'INFANZIA 1.270,00 1.270,00 66.270,00 282.770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 51 - (CDC: 0904) - SCUOLE PRIMARIE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

04 02 1 U.1.03.02.05.000 17103120 -Utenze e canoni DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 130.000,00 455.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 02 1 U.1.07.05.05.000 17107100 -Interessi passivi e
oneri finanziari diversi

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

1.640,00 1.640,00 1.640,00 1.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 02 2 U.2.02.01.03.000 17202150 -Mobili e arredi DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 51 - (CDC: 0904) - SCUOLE PRIMARIE 1.640,00 1.640,00 151.640,00 476.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 52 - (CDC: 0905) - SCUOLE SECONDARIE

Pagina 2 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 02 - Direzione Affari Generali e Servizi al Cittadino

Centro di Costo: 52 - (CDC: 0905) - SCUOLE SECONDARIE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

04 02 1 U.1.03.02.05.000 17103160 -Utenze e canoni DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 97.500,00 364.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 02 1 U.1.07.05.05.000 17107110 -Interessi passivi e
oneri finanziari diversi

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

530,00 530,00 530,00 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 52 - (CDC: 0905) - SCUOLE SECONDARIE 530,00 530,00 98.030,00 364.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 56 - (CDC: 0909) - ATTIVITA' CULTURALI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

05 02 1 U.1.03.02.99.000 23103240 -Prestazioni di servizi -
Sezione Cultura

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

0,00 0,00 4.500,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 56 - (CDC: 0909) - ATTIVITA' CULTURALI 0,00 0,00 4.500,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34.175,00 330.440,00 1.165.440,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 02 - Direzione Affari Generali e Servizi al Cittadino USCITE 13.440,00

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Pagina 3 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

1 101 51 E.1.01.01.51.000 10151130 -TARI - Tassa sui Rifiuti DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

570.000,00 6.436.756,00 573.130,00 6.089.886,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI 570.000,00 6.436.756,00 573.130,00 6.089.886,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.436.756,00 573.130,00 6.089.886,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 03 - Direzione Servizi di Staff ENTRATE 570.000,00

Centro di Costo: 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 04 1 U.1.03.02.03.000 4103140 -Aggio riscossione
(spese non ricorrenti)

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 229.170,00 886.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI 0,00 0,00 229.170,00 886.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 21 - (CDC: 0304) - RAGIONERIA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

20 02 1 U.1.10.01.03.000 64110100 -Fondo crediti dubbia
esigibilita'

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 35.247,50 1.330.823,07 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 21 - (CDC: 0304) - RAGIONERIA 0,00 0,00 35.247,50 1.330.823,07 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

0,00 264.417,50 2.217.393,07 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 03 - Direzione Servizi di Staff USCITE 0,00

Centro di Responsabilità: 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali

Centro di Costo: 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

2 101 02 E.2.01.01.02.000 20102121 -Trasferimento
regionale  per bando "Giovani
smart"

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali
ENTRATE

3.500,00

Centro di Costo: 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

06 02 1 U.1.03.02.15.000 25103110 -Centro di
aggregazione giovanile CAG

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

1.800,00 34.379,84 1.800,00 31.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 02 1 U.1.03.02.15.000 43103100 -Contratti di servizio
pubblico - servizi alla persona

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

-53.800,00 992.427,28 -53.800,00 888.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 02 1 U.1.03.02.05.000 43103110 -Utenze e canoni DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 26.000,00 133.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 02 1 U.1.03.02.09.000 43103120 -Manutenzioni
ordinarie

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

7.180,00 12.748,70 7.180,00 11.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 03 1 U.1.03.02.15.000 44103110 -Contratti di servizio
pubblico - servizi alla persona

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

50.000,00 650.372,98 50.000,00 510.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali

Centro di Costo: 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Totale Uscita cdc 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA 5.180,00 1.689.928,80 31.180,00 1.574.480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 40 - (CDC: 0603) - SERVIZI ALLA PERSONA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

06 02 1 U.1.03.02.99.000 25103111 -prestazioni di servizi
per bando regionale "Giovani
smart"

04 - Direzione Sicurezza
– Ambiente – Politiche
Sociali

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 05 1 U.1.03.02.09.000 46103200 -Manutenzione auto
servizi sociali

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 40 - (CDC: 0603) - SERVIZI ALLA PERSONA 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 42 - (CDC: 0606) - SERVIZI AMBIENTALI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

09 03 1 U.1.03.02.15.000 31103120 -Contratto di servizio
pubblico

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

537.882,50 6.638.443,81 537.882,50 6.147.882,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 42 - (CDC: 0606) - SERVIZI AMBIENTALI 537.882,50 6.638.443,81 537.882,50 6.147.882,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 44 - (CDC: 0801) - SICUREZZA DEL TERRITORIO

Pagina 6 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali

Centro di Costo: 44 - (CDC: 0801) - SICUREZZA DEL TERRITORIO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

10 05 2 U.2.02.01.04.000 39202200 -Impianti e macchinari DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

33.879,40 33.879,40 33.879,40 33.879,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 44 - (CDC: 0801) - SICUREZZA DEL TERRITORIO 33.879,40 33.879,40 33.879,40 33.879,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 45 - (CDC: 0802) - POLIZIA AMMINISTRATIVA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

03 01 1 U.1.01.02.01.000 14101150 - PREVIDENZA
INTEGRATIVA PL ANNI
PRECEDENTI

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 01 1 U.1.03.02.07.000 14103141 -Noleggio
apparecchiature elettroniche per
rilievo violazioni CDS

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 01 1 U.1.03.02.03.000 14103150 -Aggio riscossione DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 45 - (CDC: 0802) - POLIZIA AMMINISTRATIVA 44.000,00 44.000,00 144.000,00 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.411.752,01 752.441,90 7.905.741,90 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali USCITE 626.441,90

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE

Pagina 7 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

3 500 99 E.3.05.99.02.000 30599100 -Rimborso incentivi
art. 113 D.lgs. 50/2016

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

31.059,00 41.041,89 31.059,00 31.059,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE 31.059,00 41.041,89 31.059,00 31.059,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 44 - (CDC: 0801) - SICUREZZA DEL TERRITORIO

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

4 200 01 E.4.02.01.02.000 40201100 -Contributo regionale
per investimenti

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

0,00 0,00 16.939,70 16.939,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 44 - (CDC: 0801) - SICUREZZA DEL TERRITORIO 0,00 0,00 16.939,70 16.939,70 0,00 0,00 0,00 0,00

41.041,89 47.998,70 47.998,70 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico ENTRATE 31.059,00

Centro di Costo: 12 - (CDC: 0205) - DEMANIO E PATRIMONIO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 05 1 U.1.03.02.05.000 5103110 -Utenze e canoni
demanio e patrimonio

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 65.000,00 217.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 05 1 U.1.03.02.09.000 5103130 -Manutenzioni ordinarie DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

92.370,00 123.648,44 92.370,00 122.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 12 - (CDC: 0205) - DEMANIO E PATRIMONIO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Totale Uscita cdc 12 - (CDC: 0205) - DEMANIO E PATRIMONIO 92.370,00 123.648,44 157.370,00 339.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 26 - (CDC: 0501) - SERVIZI al TERRITORIO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

08 02 2 U.2.05.04.04.000 28105100 -Rimborsi in conto
capitale per oneri versati in
eccesso o non dovuti

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 26 - (CDC: 0501) - SERVIZI al TERRITORIO 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 28 - (CDC: 0503) - SERVIZI MANUTENTIVI ASILI NIDO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

12 01 1 U.1.03.02.09.000 42103100 -Manutenzioni
ordinarie asili nido

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

18.400,00 28.596,30 18.400,00 28.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 28 - (CDC: 0503) - SERVIZI MANUTENTIVI ASILI NIDO 18.400,00 28.596,30 18.400,00 28.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 29 - (CDC: 0504) - SERVIZI MANUTENTIVI SCUOLE

Pagina 9 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 29 - (CDC: 0504) - SERVIZI MANUTENTIVI SCUOLE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

04 01 1 U.1.03.02.09.000 16103100 -Manutenzioni
ordinarie

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

62.500,00 84.067,53 62.500,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 02 1 U.1.03.02.09.000 17103110 -Manutenzioni
ordinarie

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

96.310,00 138.752,99 96.310,00 136.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 02 1 U.1.03.02.09.000 17103150 -Manutezioni ordinarie DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

90.000,00 121.443,10 90.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 02 2 U.2.02.01.09.000 17202200 -Manutenzione
straordinaria edifici scolastici

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

53.500,00 53.500,00 53.500,00 53.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 29 - (CDC: 0504) - SERVIZI MANUTENTIVI SCUOLE 302.310,00 397.763,62 302.310,00 392.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 30 - (CDC: 0505) - IMPIANTI SPORTIVI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

06 01 1 U.1.03.02.05.000 24103100 -Utenze e canoni
impianti sportivi

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 91.000,00 382.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 01 1 U.1.03.02.09.000 24103110 -Manutenzioni
ordinarie impianti sportivi

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

40.550,00 57.390,19 40.550,00 55.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 01 2 U.2.02.01.09.000 24202162 -Realizzazione
skatepark - finanziamento avanzo
vincolato oneri

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 76.000,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 30 - (CDC: 0505) - IMPIANTI SPORTIVI 40.550,00 57.390,19 207.550,00 597.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 31 - (CDC: 0506) - UFFICI COMUNALI

Pagina 10 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 31 - (CDC: 0506) - UFFICI COMUNALI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 05 1 U.1.03.02.05.000 5103160 -Utenze e canoni uffici
comunali

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 78.000,00 428.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 06 1 U.1.03.01.02.000 6103120 -Acquisto beni di
consumo

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

7.500,00 19.905,60 7.500,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 06 1 U.1.03.02.09.000 6103190 -Manutenzioni ordinarie DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

52.400,00 78.372,58 52.400,00 72.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 06 1 U.1.03.02.11.000 6103200 -Prestazioni
professionali e specialistiche

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

30.000,00 151.391,12 30.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 06 1 U.1.03.02.13.000 6103210 -Servizi ausiliari per il
funzionamento dell'ente

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

10.000,00 37.025,00 10.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 31 - (CDC: 0506) - UFFICI COMUNALI 99.900,00 286.694,30 177.900,00 590.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 32 - (CDC: 0507) - CENTRI CIVICI, CULTURALI E RICREATIVI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

05 02 1 U.1.03.02.05.000 23103130 -Utenze e canoni
centri civici e culturali

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 97.500,00 356.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 02 1 U.1.03.02.09.000 23103140 -Manutenzioni
ordinarie centri civici

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

47.150,00 69.036,12 47.150,00 67.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 32 - (CDC: 0507) - CENTRI CIVICI, CULTURALI E
RICREATIVI

47.150,00 69.036,12 144.650,00 423.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE

Pagina 11 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

09 02 2 U.2.02.01.09.000 30202210 -Manutenzioni
straordinarie parchi e giardini

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 610.000,00 744.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE 0,00 0,00 610.000,00 744.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 34 - (CDC: 0509) - RETI TECNICHE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

09 02 1 U.1.03.02.09.000 30103120 -Manutenzione
ordinaria verde pubblico

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

692.000,00 1.264.491,39 692.000,00 1.022.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 02 1 U.1.03.01.02.000 30103130 -Acquisto beni di
consumo

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

7.500,00 10.958,23 7.500,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 05 1 U.1.03.02.09.000 39103110 -Manutenzioni
ordinarie strade

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

483.442,00 628.782,89 483.442,00 568.442,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 05 1 U.1.03.02.05.000 39103150 -Utenze e canoni
illuminazione pubblica

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 350.000,00 872.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 05 1 U.1.07.05.05.000 39107100 -Interessi passivi e
oneri finanziari diversi

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

2.180,00 6.153,00 2.180,00 6.153,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 34 - (CDC: 0509) - RETI TECNICHE 1.185.122,00 1.910.385,51 1.535.122,00 2.479.095,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 35 - (CDC: 0510) - Arredo urbano

Pagina 12 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 35 - (CDC: 0510) - Arredo urbano

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

09 02 1 U.1.03.02.09.000 33103140 -Manutenzioni
ordinarie arredo urbano

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

15.110,00 37.420,97 15.110,00 37.110,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 35 - (CDC: 0510) - Arredo urbano 15.110,00 37.420,97 15.110,00 37.110,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 36 - (CDC: 0599) - VALORI COMUNI CdR 05

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 06 1 U.1.01.01.01.000 6101120 -Incentivo art. 113
D.Lgs 50/2016

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 23.324,00 23.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 06 1 U.1.01.02.01.000 6101130 -Oneri incentivo art.113
D.lgs 50/2016

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 5.752,00 5.752,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 06 1 U.1.02.01.01.000 6102220 -IRAP incentivo art.113
del D.Lgs.n.50/2016

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 1.983,00 1.983,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 36 - (CDC: 0599) - VALORI COMUNI CdR 05 0,00 0,00 31.059,00 31.059,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 37 - (CDC: 06.02) - LAVORI PUBBLICI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

17 01 1 U.1.03.02.99.000 60103110 -Quote associative DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 37 - (CDC: 06.02) - LAVORI PUBBLICI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Totale Uscita cdc 37 - (CDC: 06.02) - LAVORI PUBBLICI 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 42 - (CDC: 0606) - SERVIZI AMBIENTALI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

09 05 1 U.1.03.02.11.000 30103161 -Prestazioni di servizio
- verde pubblico

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 42 - (CDC: 0606) - SERVIZI AMBIENTALI 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 48 - (CDC: 0901) - SERVIZI CIVICI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

12 09 1 U.1.03.02.09.000 50103120 -Manutenzioni
ordinarie

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

13.750,00 20.887,78 13.750,00 20.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 48 - (CDC: 0901) - SERVIZI CIVICI 13.750,00 20.887,78 13.750,00 20.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.951.923,23 3.233.321,00 5.703.694,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico USCITE 1.834.762,00

Pagina 14 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: 06 - Ente

Centro di Costo: 62 - (CDC: FONDO) - FONDO PERSONALE DIPENDENTE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 10 1 U.1.01.01.01.000 10101100 -Fondo produttivita'
personale dipendente

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 12.400,00 711.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 10 1 U.1.01.02.01.000 10101130 -Oneri riflessi fondo
produttivita' personale
dipendente

06 - Ente 0,00 0,00 2.958,00 195.006,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 10 1 U.1.02.01.01.000 10102100 -IRAP su fondo
personale dipendente

06 - Ente 0,00 0,00 1.054,00 60.444,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 62 - (CDC: FONDO) - FONDO PERSONALE DIPENDENTE 0,00 0,00 16.412,00 966.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 16.412,00 966.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 06 - Ente USCITE 0,00

Centro di Responsabilità: Capitoli senza centro di responsabilità

Centro di Costo: Capitoli senza centro di costo

Altri Capitoli

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

8 -AVANZO ACCANTONATO PER
ALTRE DESTINAZIONI PARTE
CORRENTE

0,00 0,00 1.458.512,00 1.474.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 -AVANZO VINCOLATO DA
LEGGI APPLICATO ALLA PARTE
CORRENTE

0,00 0,00 1.756.464,00 1.756.464,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 -AVANZO VINCOLATO DA
LEGGI APPLICATO ALLA PARTE
CAPITALE

0,00 0,00 742.000,00 5.667.586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 15 di 16



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2023 - Variazione : n. 20 del. 13/04/2023

Centro di Responsabilità: Capitoli senza centro di responsabilità

Centro di Costo: Capitoli senza centro di costo

Altri Capitoli

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

14 -AVANZO DESTINATO AGLI
INVESTIMENTI RISULTATO
AMMINISTRAZIONE (A3)

0,00 0,00 36.939,70 36.939,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Altri Capitoli cdc Capitoli senza centro di costo 0,00 0,00 3.993.915,70 8.935.779,70 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.993.915,70 8.935.779,70 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR Capitoli senza centro di responsabilità ALTRI CAPITOLI 0,00

Pagina 16 di 16



COMUNE DI SEGRATE 
Città Metropolitana di Milano

VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023 -2025 – ESERCIZIO 2023 – AI SENSI 

DELL’ART.175, COMMA 5 BIS, LETTERA D) DEL 

D.LGS.267/2000 (4° PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE)

ALLEGATO B



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione di bilancio PEG : n. 24 Del. 05/05/2023

Rif.

Anno: 2023

parte entrate

Capitolo
Stanziamento

assestato attuale
variazioni -

Cod. Meccanografico
(Tit./Tip./Cat.)

Descrizione  categoria variazioni +

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2023

4020001 Contributi agli investimenti da
amministrazioni pubbliche

40201100 - Contributo regionale per
investimenti

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 4.826,59 16.939,70 0,00 21.766,29

riepilogo variazioni entrate competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 4.826,59 16.939,70 0,00 21.766,29

parte uscite

Capitolo
Stanziamento

assestato attuale
variazioni -

Cod. Meccanografico
(Mis./Prog./Tit./Macr.)

Descrizione  macroaggregato variazioni +

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2023

0104103 Acquisto di beni e servizi 4103140 - Aggio riscossione (spese non
ricorrenti)

competenza 657.400,00 0,00 0,00 657.400,00

cassa 657.400,00 100.000,00 0,00 757.400,00

0105103 Acquisto di beni e servizi 5103110 - Utenze e canoni demanio e
patrimonio

competenza 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00

cassa 162.155,49 65.000,00 0,00 227.155,49

0105103 Acquisto di beni e servizi 5103160 - Utenze e canoni uffici comunali competenza 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

cassa 378.622,84 78.000,00 0,00 456.622,84

0106101 Redditi da lavoro dipendente 6101120 - Incentivo art. 113 D.Lgs
50/2016

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 0,00 23.324,00 0,00 23.324,00

Pagina 1 di 4



CITTA' di SEGRATE

parte uscite

Capitolo
Stanziamento

assestato attuale
variazioni -

Cod. Meccanografico
(Mis./Prog./Tit./Macr.)

Descrizione  macroaggregato variazioni +

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2023

0106101 Redditi da lavoro dipendente 6101130 - Oneri incentivo art.113 D.lgs
50/2016

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 181,18 5.752,00 0,00 5.933,18

0106102 Imposte e tasse a carico dell'ente 6102220 - IRAP incentivo art.113 del
D.Lgs.n.50/2016

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 0,00 1.983,00 0,00 1.983,00

0110101 Redditi da lavoro dipendente 10101100 - Fondo produttivita' personale
dipendente

competenza 698.700,00 0,00 0,00 698.700,00

cassa 698.700,00 12.400,00 0,00 711.100,00

0110101 Redditi da lavoro dipendente 10101130 - Oneri riflessi fondo
produttivita' personale dipendente

competenza 192.048,00 0,00 0,00 192.048,00

cassa 192.356,73 2.958,00 0,00 195.314,73

0110102 Imposte e tasse a carico dell'ente 10102100 - IRAP su fondo personale
dipendente

competenza 59.390,00 0,00 0,00 59.390,00

cassa 59.497,77 1.054,00 0,00 60.551,77

0111103 Acquisto di beni e servizi 11103180 - Prestazioni professionali e
specialistiche - patrocinio legale

competenza 112.533,67 0,00 0,00 112.533,67

cassa 136.531,42 21.512,00 0,00 158.043,42

0301103 Acquisto di beni e servizi 14103150 - Aggio riscossione competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 115.993,01 50.000,00 0,00 165.993,01

0401103 Acquisto di beni e servizi 16103110 - Utenze e canoni scuole
materne

competenza 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

cassa 162.743,38 52.000,00 0,00 214.743,38

0402103 Acquisto di beni e servizi 17103120 - Utenze e canoni competenza 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00

cassa 374.312,30 130.000,00 0,00 504.312,30

0402103 Acquisto di beni e servizi 17103160 - Utenze e canoni competenza 266.500,00 0,00 0,00 266.500,00

cassa 329.543,31 97.500,00 0,00 427.043,31

0402202 Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

17202150 - Mobili e arredi competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Pagina 2 di 4



CITTA' di SEGRATE

parte uscite

Capitolo
Stanziamento

assestato attuale
variazioni -

Cod. Meccanografico
(Mis./Prog./Tit./Macr.)

Descrizione  macroaggregato variazioni +

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2023

0502103 Acquisto di beni e servizi 23103130 - Utenze e canoni centri civici e
culturali

competenza 258.700,00 0,00 0,00 258.700,00

cassa 287.940,89 97.500,00 0,00 385.440,89

0502103 Acquisto di beni e servizi 23103240 - Prestazioni di servizi - Sezione
Cultura

competenza 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00

cassa 17.500,00 4.500,00 0,00 22.000,00

0601103 Acquisto di beni e servizi 24103100 - Utenze e canoni impianti
sportivi

competenza 291.000,00 0,00 0,00 291.000,00

cassa 332.097,49 91.000,00 0,00 423.097,49

0601202 Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

24202162 - Realizzazione skatepark -
finanziamento avanzo vincolato oneri

competenza 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00

cassa 50.000,00 76.000,00 0,00 126.000,00

0902202 Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

30202210 - Manutenzioni straordinarie
parchi e giardini

competenza 134.200,00 0,00 0,00 134.200,00

cassa 135.868,43 300.000,00 0,00 435.868,43

1005103 Acquisto di beni e servizi 39103150 - Utenze e canoni illuminazione
pubblica

competenza 522.500,00 0,00 0,00 522.500,00

cassa 561.830,92 350.000,00 0,00 911.830,92

1201103 Acquisto di beni e servizi 42103110 - Utenze e canoni asili nido competenza 66.500,00 0,00 0,00 66.500,00

cassa 97.158,56 13.000,00 0,00 110.158,56

1202103 Acquisto di beni e servizi 43103110 - Utenze e canoni competenza 107.300,00 0,00 0,00 107.300,00

cassa 147.973,68 26.000,00 0,00 173.973,68

2002110 Altre spese correnti 64110100 - Fondo crediti dubbia esigibilita' competenza 1.295.575,57 0,00 0,00 1.295.575,57

cassa 1.295.575,57 0,00 1.295.575,57 0,00

riepilogo variazioni uscite competenza 5.740.347,24 0,00 0,00 5.740.347,24

cassa 6.193.982,97 1.619.483,00 1.295.575,57 6.517.890,40

Pagina 3 di 4



CITTA' di SEGRATE

Verifica Quadratura Bilancio: totale a pareggio Entrate Uscite

competenza 61.962.573,77 61.962.573,77

84.263.166,56 57.225.766,63cassa

Pagina 4 di 4


